
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Горно-Алтайский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет) 

 

ПРИКАЗ 

28.07.2025o № 264 
 

Горно-Алтайск 

 

О стоимости проживания в общежитиях университета 

для сотрудников университета 

 

В соответствии с приказамиМинистерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Алтай  № П-07-01/0497 от 20.12.2024 г. "О корректировке тарифов на 

тепловую энергию, поставляемую АО "Горно-Алтайское ЖКХ" в г. Горно-Алтайске, на 2025 

год и внесении изменений в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 28 ноября 

2022 г. №40/22"; Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Алтай  №П-07-01/0502 от 20.12.2024 г. "О корректировке тарифов на горячую 

воду, поставляемую АО "Горно-Алтайское ЖКХ"в г. Горно-Алтайске, на 2025 год и 

внесении изменений в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 28 ноября 

2012г.";Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Алтай № П-07-01/0464 от 18.12.2024 г. "Окорректировке тарифов на услуги водоотведения 

для АО "Водоканал", на 2025 год и внесении изменений в приказ Комитета по тарифам 

Республики Алтай от 28 ноября 2022г. №40/42"; Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Алтай №П-07-01/0429 от 11.12.2024г.  О 

корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, 

поставляемую АО "Водоканал" на территории г.Горно-Алтайск, на 2025 год и внесении 

изменений в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 23 ноября 2022 г. № 37/15 

;Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Алтай  № 

П-07-01/0415 от 10.12.2024 г. "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию 

для населения и приравненных к нему категорий потребителей на территории Республики 

Алтай на 2025 год и о признании утратившим силу приказа Комитета по тарифам 

Республики Алтай от 29 ноября 2023 г. №49/5";Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Алтай П-07-01/0485 от 20.12.2024г. "О корректировке 

единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами, оказываемую АУ "Кызыл-Озек-Сервис" на территории МО "г. 

Горно-Алтайск", МО "Майминский район", МО "Чемальский район", МО "Чойский район", 

МО "Турочакский район", на 2025 год и внесении изменений в приказ Комитета по тарифам 

Республики Алтай от08.12.2023г. №55/1", постановлением Администрации города Горно-

Алтайска № 169 от 28.12.2024 года "Об установлении размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования "Город 

Горно-Алтайск", в связи с плановым повышением тарифов на жилищно-коммунальные 

услуги, на основании представления начальника планово-финансового управления Елековой 



И.С. 

п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Установить с 01.07.2025 г. по 31.12.2025 г. стоимость проживания в общежитиях 

университета (для сотрудников университета) в соответствии с приложением №1. 

2. Стоимость,установленную ранее приказом №426 от 27.12.2024 г., отменить с 

01.07.2025 г. 

 

И.о. ректора         Е.В. Павлов 

 

Нач. ПФУ     И.С. Елекова 

Нач. УПКР      И.Е. Осипова 

 



по фактическому потреблению            

Г/калл 

пропорционально 

занимаемой площади

5005,57

Г/калл 

пропорционально 

занимаемой площади

5005,57

Г/калл 

пропорционально 

занимаемой площади

5005,57

по индивидуальным приборам учета Х Х

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 м³

345,88

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 м³

345,88

по нормативу потребления Х Х 2,37 819,75 2,37 819,75

по индивидуальным приборам учета Х Х

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 м³

67,87

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 м³

67,87

по нормативу потребления Х Х 2,37 160,85 2,37 160,85

по индивидуальным приборам учета

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 м³

67,87

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 м³

67,87

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 м³

67,87

по нормативу потребления 6,36 431,65 3,74 253,83 3,74 253,83

по индивидуальным приборам учета

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 м³

62,82

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 м³

62,82

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 м³

62,82

по нормативу потребления 6,36 399,54 6,11 383,83 6,11 383,83

по индивидуальным приборам учета

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 кВт⋅ч

7,83

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 кВт⋅ч

7,83

по фактическому 

потреблению                                      

за 1 кВт⋅ч

7,83

по нормативу потребления 128 1002,24 124 970,92 124 970,92

по нормативу потребления за 1 

проживающего 
0,1189 80,26 0,1189 80,26 0,1189 80,26

по занимаемой площади
за 1 кв.м. занимаемой 

площади
42,86

за 1 кв.м. занимаемой 

площади
42,86

за 1 кв.м. занимаемой 

площади
42,86

Приложение  №1

к приказу 28.07.2025 № 264

Платы за пользование жилым помещением за 1 кв. м.

Электроэнергия

Холодное водоснабжение

Отопление

Водоотведение

Горячее водоснабжение (тепловая энергия г/калл)

Горячее водоснабжение, м³

Вывоз мусора

Тарифы на коммунальные услуги для проживающих  в общежитиях   сотрудников университета (кроме студентов)                                                                                                

 01.07.2025г по 31.12.2025г

Вид услуги

Общежитие № 1 , г. Горно-Алтайск, 

ул. Чорос-Гуркина, 11 

Норматив 

потребления
 (руб) с НДС

Общежитие № 2, г. Горно-Алтайск, ул. 

Социалистическая, 14 

Норматив 

потребления
 (руб) с НДС

Общежитие № 3 , г. Горно-Алтайск, пр. 

Коммунистический, 52

Норматив потребления  (руб) с НДС


		2025-07-29T09:28:46+0700
	Павлов Евгений Владимирович




